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Ekonomide yeni rota

OĞUZ
OYAN*

E
konomide izlenecek yeni rota/
güzergâh, seçimler sonrasında 
hemen yenilenen ekonomi kad-
rosuyla belli olmuştu zaten. Eylül 

başında açıklanan OVP (2024-2026) bu 
yeni yolu biraz daha sayılara ve sözel 
taahhütlere döktü. Bu taahhütlerin ne 
kadarının tutacağı/tutturulacağı, bizzat 
ekonomi yönetiminin bunları ne denli 
ciddiye aldığı veya hepsine sadık kalıp 
kalmayacağı, hedef ve tedbirlerin bir 
kısmanın esasen her programın süsü 
olarak metne yerleştirildiği gibi konulara 
takılıp kalmamak gerekiyor. Bunlar tali 
meseleler olduğundan dolayı değil, artık 
iyice gevşek belgelere dönüşmüş bulunan 
OVP’lerin ortak sorunu olmalarından ötürü. 
Bununla birlikte OVP’ler bir niyet beyanı 
olarak önemlidir. Özellikle de ekonomi 
yönetiminin son iki yılın politikalarından 
dönerek makas değiştirdiği bir dönemde.

Yanlış anlaşılmasın, Haziran öncesi 
ve sonrasında uygulanan ekonomik 
politikaların sınıfsal özünde bir değişiklik 
yok; dolayısıyla bu anlamda bir makas 
değişimi söz konusu değil. Mevcut ser-
maye iktidarının doğası gereği olamazdı 
da. Her iki dönemde de emek karşıtı 
politikalar egemen; ama yeni açılan 
dönemde bunun daha da katmer-
lenmesi beklenmeli. Buna "OVP ve 
Emekçiler" yazımızda değinmiştik (Sol 
Portal, 19.09.2023).

Farklılaşmanın nedeni şu: Seçim-
lerden önceki 20 ayda, seçimlerin ka-
zanılmasına yönelik ne gerekiyorsa 
yapıldı. Enflasyonu azdırma ve TL’yi 
değersizleştirme pahasına TCMB faizleri 
indirilirken, geniş kitlelerin borçlanma 
faizleri de indirilmiş oluyordu. Enflasyon 
alıp başını giderken, referans faizler aylık 
yüzde 0,81’de, kredi kartından nakit çe-
kim faizleri yüzde 1,36’da tutulabiliyor-
du. Şimdi ise bu oranlar sırasıyla yüzde 
2,71 ve 4,02 oranlarına geldi. İzleyen 
faiz artışları bunları tekrar zıplatacak 
(Değerli meslektaşım Hayri Kozanoğ-
lu buna 24.09.2023 tarihli BirGün’de 
"Kart Borçları Sinyal Veriyor" yazısında 
genişçe yer verdi). Seçimler öncesinde 
enflasyonun bu kadar altında borçlan-
ma olanakları sağlanınca, geniş kitlelere 
borçlanarak tüketim düzeylerini koruma 
veya yükseltme olanağı da sunulmuş 
oluyordu. Bu kredi genişlemesi, "yatı-
rım-istihdam" etkileri olacağı hesapla-

nan ticari kredileri de ilgilendiriyordu. 
Bütün bunlar aynı zamanda sorunların 
biriktirilmesi anlamındaydı: KKM ve 
enflasyonun patlaması, kur artışlarını 
frenlemek üzere TCMB net rezervlerinin 
negatife düşürülmesi, gelir dağılımının 
2022 sonuna kadar hızla bozulması 
bunlardan öne çıkan başlıklardı.

Şimdi yeni ekonomi yönetimi, IMF 
tarzı ortodoks politikalar ezberini izle-
yerek faturayı geniş kitlelere kesmeye 
başladı bile. Oysa seçimler öncesinde 
satın alma güçlerini düşük faizli borç-
lanma üzerinden takviye edenler, faiz 
fırsatçılığı yapan orta-üst ve üst gelir-
lilerden ziyade, gelirlerindeki aşınmayı 
ancak borçlanmayla telafi edebilen orta 
ve alt gelirlilerden oluşmaktaydı. Şimdi 
asıl cezalandırılanlar da onlar olmakta. 
Bu arada EKK’nin 28 Eylül toplantısında 
görüşülen "Yatırım taahhütlü avans kre-
dileri", yatırımcıya (büyük sermayeye) 
düşük faizli selektif krediler uygulama-
sının süreceğini göstermekte.

TEYAKKUZDA OLUNMALI
Ekonomi yönetimi enflasyonun se-

bepleri arasında baş sıraya talep artışını 
koyuyor. Bunun da tüketici kredileri ve 
kredi kartları nakit çekimlerinin enflas-
yonun çok üzerinde artmasından, ücret 
artışlarının enflasyona endekslenmesin-
den, kamunun yönlendirdiği ürün fiyat-
larındaki artışların geciktirilmesinden, 
döviz kurunun aşırı baskılanmasından 
kaynaklandığını düşünüyor. Bütün ge-
lir artışlarını sınırlayacak bir "gelirler 
politikası" öngörüyor (OVP, s. 21). Tam 
cepheden emek karşıtı olan bu politi-
kalar, sermayenin sınıfsal saldırısı olarak 
kodlanabilir.

İktidarın kavram setinde, 2016 son-
rasında gelir/servet bölüşümünün ser-
maye lehine aşırı bükülmesinin, TÜİK’in 
bile açıklamak durumunda kaldığı 2022 
yılındaki kâr patlamasının, çeşitli serma-
ye gelirlerinin durmaksızın şişmesinin 
bahsi geçmeyecektir. Bu, sermaye dü-
zeninin ve AKP tarzı bir iktidarın icabıdır. 
Fakat emekçi kesimlere yeni bedeller 
ödettirilmesi için ideolojik çerçevenin 
sürekli perçinlenmesi gerekiyor: “Aynı 
gemideyiz, ekonomi batarsa hepimiz 
batarız; Allah kullarını imtihan ediyor; 
şimdi sabır, feragat ve fedakârlık zama-
nıdır”... Tutar mı? Şimdiye kadar tuttu 
ama gene de bir garantisi yok. O yüz-
den devlet şiddeti teyakkuzda olacaktır.

Asıl teyakkuzda olması gerekenler 
ise örgütlü emekçi sınıflar değil midir? 
Talebi kısmak için işe emek ve emekli 

gelirlerini tırpanlamaktan başlayanlara 
verilecek yanıtlar var: Nüfusun en düşük 
gelirli yüzde 20’lik dilimi milli gelirin 
(GSYH) sadece yüzde 6’sını alabiliyor. 
İzleyen yüzde 20’lik dilimdekilerin payı 
da sadece yüzde 10,8. Üçüncü dilimi 
dahi katsak, nüfusun yüzde 60’ı milli 
gelirin yalnızca yüzde 31,5’ini alabiliyor. 
Bunların talebini kısarak mı enflasyon 
üzerindeki sözümona talep baskısını 
kıracaksınız? Milli gelirin geriye kalan 
büyük bölümünü alanlara ne olacak? 
Hatta en üstteki yüzde 20 milli gelirin 
yüzde 48’ine el koyarken bu kesimin 
gelirlerini/taleplerini kısmaya dönük 
politikalarınız nerede? Unutmayalım ki 
Türkiye’de sermaye gelirlerinin (kâr, faiz, 
rant gelirleri) GSYH içindeki payı 2022 
sonu itibariyle yüzde 54’ün üzerindey-
ken ücret gelirlerinin payı yüzde 26 
düzeyindedir. Peki GSYH’nın yarısından 
fazlasına el koyan bu kesimlerin talebi 
kısılmadan veya daha doğrusu geçmiş 
dönem zenginleşmelerinin diyeti bu 
kesimlere ödetilmeden talebin denetim 
altına alınması mümkün müdür?

Üstelik şimdi bir de "kıdem tazmi-
natını" fona dönüştürerek sermayeye 
ve kamu borçlanmasına yeni olanaklar 
yaratılması peşine düşülmekte. KKM ile 
yüksek tasarruf sahiplerine yapılan gelir 
aktarımlarının yol açtığı kamu açıklarının 
ceremesi, adeta kıdem tazminatı fonuy-
la işçilere çektirilmek istenmekte. Tüm 
bunlara direnmek ve hesabını sormak 
da örgütlü emekçi kesimlere düşecektir.

MTV: EMEKÇILERE YÜKLENEN 
BIR SERVET VERGISI

Anayasa Mahkemesi’nin anayasaya 
aykırı olarak onadığı Ek MTV uygulama-
sı bile toplumun orta gelir seviyelerinde-
ki kesimlerini daha çok hedeflemektedir. 
Ancak bu "orta gelirler" artık bir hayli alt 
düzeylerde oluşmaktadır; asgari ücret 

ile ortalama ücret düzeylerinin birbirine 
yakınsaması bunun işaretlerindendir.

MTV, tıpkı Emlak Vergisi gibi bir 
mülkiyet vergisidir; mülkiyete bağlı 
olarak ve mülkiyet elde bulundurulduğu 
sürece ödenir. Bunlar olağan (nominal) 
yıllık servet vergileridir. Peki gelir ve 
servet dağılımın bunca bozulduğu bir 
dönemde emekten yana ve güçlü bir 
sınıfsal desteğe sahip bir iktidarın vergi 
politikası ne yöne giderdi? Nominal 
değil gerçek bir servet vergisi uygulardı. 
Hem bir kerelik güçlü bir dozda hem de 
yıllara sari olarak. Gelir Vergisi’nin ücret 
gelirlerinden ziyade sermaye gelirlerini 
vergilendirmesi de Türkiye koşullarında 
devrimci bir dönüşüm olurdu. Serma-
yeyi kayıran vergi ayrıcalıklarının kal-
dırılması bir diğer başlık olurdu. Bütün 
bunlar sonucunda tüketim vergilerini 
köklü olarak daraltmanın koşulları da 
oluşurdu. Bu radikallikte bir dönüşü-
mün kapitalist devletin hâkim olduğu 
koşullarda –üstelik Türkiye’de– uygu-
lanmasının önünde siyasi/sınıfsal setler 
vardır. Ama emekçi sınıflar mücadele 
çıtasını daha aşağıdan başlatamazlar.

SONUÇ
AKP, ekonomiyi batırmak pahasına 

seçimleri almak hedefindeydi. İkisini de 
becerdi; hem ekonomiyi batırdı (batışın 
kesin belirtilerini seçim sonrasına taşı-
mayı da başararak) hem seçimleri aldı. 
Şimdi seçimleri kendisine kazandıran 
düşük gelirli kesimlere "pamuk eller 
cebe" demekte. Müstahaktır diyemeyiz; 
çünkü hem ekonomik faturayı bizler de 
ödeyeceğiz hem de iktidarın ikiyüzlülü-
ğünü açığa çıkarmak ve emeğin örgütlü 
mücadelesine omuz vermek birinci 
önceliğimiz olmalıdır. Aksi durum, fa-
şizmi tüm karanlığıyla kabullenmek 
anlamına gelir.

*Prof. Dr., Iktisatçı.
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Potosi Madenleri: 
Bir avrupa 
sömürgeciliği hikâyesi

B
olivya Potosi’nin zengin-
liği Avrupa tarafından 
ilk olarak 1545 yılında, 
bir grup İspanyol istila-

cının yeraltı zenginliklerinden 
istifade etmek için bölgeye 
yerleşmesiyle fark edildi. Şehir 
çok kısa sürede büyüyerek 160 
bin nüfusa kavuştuğunda ne 
Paris ne Roma ne Londra ne 
de Sevilla’da bu kadar insan 
yaşamıyordu.

Şehrin ünü tüm dünyayı 
dolaştı. Latin Amerika’dan 
İspanya’ya bir köprü inşa edecek 
miktarda, yaklaşık 50 bin ton 
gümüş şehrin damarlarından 
çıkarıldı. Dünyanın en büyük 
gümüş madenine sahip Poto-
si’den devasa parçalar halinde 
çıkarılan metaller lamaların 
sırtında Şili limanına taşınıyor, 
oradan da İspanyol savaş ge-
mileriyle kıtayı terk ediyordu. 
Yerli halk köleleştirilmişti fakat 
insanlık dışı koşullar on binler-
cesini öldürmeye başlayınca, 
sömürgeciler Afrika’dan 30 
binden fazla köle “ithal etti.” 
Avrupa “medeniyeti” yağma 
ve soykırım diye okunuyordu.

INSAN YIYEN DAĞ
Potosi sokaklarına girdiğiniz-

de, 4.800 metre yüksekliğindeki 
Cerro Rico –insan yiyen– dağını 
fark etmemeniz mümkün de-
ğildir. Etkileyici hacmi, kızıl ve 
çiçek bozuğunu andıran pütürlü 
yüzeyini dolaşan kamyon ve 
insan siluetleri, bir yandan dağı 
bozup bozup yeniden kurarken 
bir yandan da aşağıya değerli 
madenlerini taşır.

İşçilerin yoğunlukla yaşadığı 
bölge şehrin yukarı kısmıdır. 
Yaklaşık 6 bin madenci dağın 
tepesinin yakınlarına kurdukları 
çadırlarında, hâlâ tükenmemiş 
olan gümüş, bakır, çinko ve 
kurşun madenlerinin üzerinde 
uyurlar. Aletlerinin kabalığına 
rağmen birer zanaatkâr gibi 
çalışırlar. Onlarınki dünyanın 
en korkunç mesleklerinden 
biridir, yalnızca yorucu değil 
ölümcüldür de. Hiçbir güvenliği 
olmadığı için bir anda da öle-
bilirler, “Zengin Dağın” ağzında 
verdikleri her nefesle silikoza 
yaklaşarak zaman içinde de.

Kadınlar, dağın derinlikle-
rinde iyi karşılanmaz. Ancak 
palliralar, yani vefat eden 
madencilerin eşleri, zaman 
zaman madenlere girip çıkan 
kamyonlardan düşen taşları 
toplayarak geçimlerini sağla-
ma hakkına sahiptir. İşçilerle 
birlikte pazara gider, günlük 
ihtiyaçlarını, özellikle de o yük-
seklikte tüm gün çalışmak için 
elzem olan koka yapraklarını, 
nefes almaya yardımcı olan 
okaliptüslü sarma sigaralarını 
ve ağır çalışma koşullarına 
dayanabilmek için molalarda 
tükettikleri saf alkolü (96°) 
satın alırlar.

CEHENNEMIN KAPILARI
Dışarıdaki ağır sıcaklara 

rağmen birkaç yüz metre sonra 
hava sıfırın altına düşer. Kimi 
yerlerde sarkıtlar yolculuğu 
zorlaştırırken, bazı yerlerde 
ise su dizlere kadar derinleşir 
ve işçilerin botlarına dolabilir. 
Diz üstünde ilerlemeye mec-
bur kalınan kısımlar gibi. Kask 
lambasının titreyen ışığından 
başka her şey kapkaranlık ve 
derin bir sessizlik halindedir. Bu 
sessizlik bir anda bir tondan 
fazla mineralli toprak taşıyan 
bir el arabasının gürültüsü ile 
bozulabilir. Tekerlekleri yıllar 
geçtikçe işlevini yitirdiği için 
genellikle sürüklene sürüklene 
götürülen el arabaları. Bu sü-
rüme işlemi dikkat gerektirir, el 
arabasına yer açmak için kimi 
zaman duvarlara yapışarak 
ilerlenir.

İlerledikçe, sıcaklık bir anda 
40 dereceyi bulur ve bu hızlı 
geçiş işkence çektirir. Zemin 
artık ıslak değil sıcaktan 
kavrulmuştur ve hava oksi-

MARCELLO MUSTO*

jensizlikten basmaya başlar. 
Her yeri toz kaplar; boğazı, 
ciğerleri ve gözleri. Birkaç 
on metre daha ilerleyerek 
yolun sonuna, uğultuların 
arasına karışmanız gerekir. 
Burada en zor işi yapanlar, yani 
sondajcılar çalışır; duvarları 
el yapımı dinamitlerle patla-
tırlar. En korkunç şartlarda, 
neredeyse çıplak biçimde 
çalışırlar. Kimileri cehennemin 
ilk katına, 240 metre aşağıya 
inerek vücutlarının ancak 
sığdığı tünellerden kafalarını 
çıkararak, haftalık ücretlerini 
karşılayacak kadar çinko, 
teneke ya da kurşun ararlar.

Yolculuğun dönüşü uzun 
sürer. Uzaklarda bir ışığın pa-
rıltısını gördüğünüzde, hayata 
döndüğünüzü düşünürsünüz. 
Güneş ışığını ve sıcaklığını 
paylaşırken, diğer minerolar 
içeri girmek için sıradadır. 
Nazik fakat yorgunluktan kes-
kinleşmiş yüzlerine bakarken, 
on yıllar boyunca her günü bu 
cehennemde geçirmenin nasıl 
mümkün olduğunu düşün-
mekten kendinizi alamazsınız.

YARI-SÖMÜRGE EKONOMI
Son birkaç on yılda, Bolivyalı 

madencilerin sayısı dikkate 
değer bir biçimde azaldı. Şu an 
aktif çalışan nüfusun yalnızca 
yüzde 1,5’ini oluşturuyorlar. 
Fakat ülke ihracatının yüzde 
25’ini oluşturuyorlar ve nakli-
yatında, makine inşasında ve 
ticaretinde toplam 300 bin kişi 
çalışıyor. Her ne kadar Bolivya 
dünyanın en büyük yedinci 
gümüş ve kurşun ihracatçısı 
olsa da ekonomisi hâlâ yeterli 
bir geçim yolu sunmuyor. 
Madencilerin yüzde 90’ı küçük 
kooperatiflere çalışsa da hâlâ 
kurşunun yüzde 85’ini, çinkonun 
yüzde 80’ini ve gümüşün yüzde 
75’ini satın aldıkları için, sektör 
yabancı çokuluslu şirketlerin 
hâkimiyetinde.

Bu durum maden araştır-
malarında herhangi bir gelişme 
de sağlamadı; bugün kullanılan 
madenlerin neredeyse hepsi 
sömürge dönemiyle tıpatıp 
aynı durumda. Altyapıda da 
herhangi bir değişiklik yok, 
mineraller hâlâ 1892 yılından 
kalma antik raylı sistem 
tarafından taşınıyor. Ulusal 
egemenliğin getirdiği ilerle-
meler ise yeterli değil: Bolivya 
kurşun ve gümüşün yalnızca 
küçük bir kısmını arıtabiliyor, 
çinkoya ise dokunamıyor bile. 
Dolayısıyla yalnızca sektöre 
hâkim olan aynı çokuluslu 
şirketlerin merkezleri olan 
ülkelere hammadde ihracatı 
ile yetinmek zorunda kalıyorlar. 
Milyon dolarların kazanıldığı 
bir piyasada ancak metelikler 
geride kalıyor. Yabancı şirket-
ler ise yalnızca yüzde 8 vergi 
ödüyor; geçmişte kamuya ait 
Comibol’un ödediği yüzde 
56’dan çok daha aşağısını.

Bu gerçekliğin karşısında, 
doğaya verdiği zarar ve yeni-
lenemeyen kaynakların gaspı 
düşünüldüğünde, Bolivya’nın 
kamulaştırma yoluna gideceğini 
umut ediyoruz. Yarı-sömürge 
ekonomisine son verebilmek 
ve onun yerine yerli toplu-
lukların taleplerine saygılı, 
ekolojik olarak sürdürülebilir 
bir modernleşme sürecine 
geçebilmek için.

Çevirmen: Yunus Emre Ceren
*Akademisyen
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Ekonomide “normale” dönüşün faturası vatandaşa
Türkiye ekonomisinde gelir ada-

letsizliğini büyütme odaklı uygulanan 
politikalar nedeniyle hayat pahalılığı 
hızla tırmanırken, vatandaş kredi kart-
larına ve banka kredilerine yönelerek 
günü kurtarmaya çalışıyor. Buna karşın, 
ekonomide “normalleşme” adı verilen 
uygulamalar nedeniyle yükseltilen kredi 
faizleri, borcunu borçla döndürmeye 
çalışanları tamamen çaresiz bırakmış 
durumda.

Türkiye ekonomisinin tamamen 
siyasi hedeflere ulaşma adına krizi öte-
lemek için borçlanma odaklı büyüme 
stratejisinin ekonomiyi getirdiği 
durumu özetlemek, yeni dönemde 
karşılaşacağımız politika değişikliğinin 
nedenlerini ve olası sonuçlarını anlama-
mız için oldukça önemli.

İlk olarak kredi faizlerine bakacak 
olursak, Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB) tarafından açıklanan 
“Bankalarca açılan kredilere uygulanan 
ağırlıklı ortalama faiz oranları” verilerine 
göre; 22 Eylül 2023 haftası itibariyle ihti-
yaç kredilerinde faiz ortalaması yüzde 
58,93’e tırmandı. 2023 Mayıs seçimle-
rinde bu sayı yüzde 40,14’tü. Böylece, 
sadece son dört ayda ihtiyaç kredilerin-
deki faiz yükü 19 puan yükselmiş oldu.

KART ADEDI DE KARTLI 
HARCAMALAR DA TIRMANDI

Vatandaşın kredi kartlarına olan 
bağımlılığını görmek içinse Bankala-
rarası Kart Merkezi (BKM) verilerine 
odaklanalım: BKM verilerine göre, 2023 
Ağustos ayında Türkiye’deki toplam 

kredi kartı sayısı 111.392.363 adet oldu. 
Geçen yılın aynı ayında toplam kart 
sayısının 93.832.954 adet olduğu 
düşünüldüğünde son 1 yılda Türki-
ye’deki kart adedi 17,5 milyon adet arttı. 
Bununla birlikte, ağustos ayında kredi 
kartıyla yapılan harcamalar, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 136 artarak 
301,7 milyar liradan 712,7 milyar liraya 
yükseldi.

“EPISTEMOLOJIK KOPUŞ” 
SEÇIM KAZANDIRDI

Bir önceki dönemin Ekonomi 
Bakanı Nurettin Nebati’nin ifadesiyle 
ekonomide “Neo klasik ekonomi 
düşüncesinden epistemolojik bir 
kopuşu temsil eden heteredoks yak-
laşım”, 2023 seçimlerini kazanmak için 
ekonomik krizi vatandaşları anormal 
derecede borçlandırma yoluyla ötele-
meye itti. Enflasyonun altında seyreden 
tüketici kredileri ile vatandaşların kredi 
kullanımı özendirilerek, piyasada “bol-
luk-bereket” havası estirildi. Kredi kart-
larının ve ek hesapların limiti her geçen 
gün artırılarak vatandaşın seçime kadar 
“hayatta kalması” sağlandı. Ekonomide 
çarklar “bir şekilde” döndürülerek 
işsizlikte kötüye gidiş durduruldu, istih-
damda daralma önlendi. Rezervleri yok 
etme pahasına dolar 19 lira seviyesinde 
tutularak hem ödemeler dengesinde 
“çok kısa vadeli” olası bir kriz önlendi, 
hem de muhalefetin kur üzerinden 
“ekonomiye dair sert çıkışlar” yapması-
nın önü alındı. Yüksek enflasyon - düşük 
faiz modeli, ekonomik krizi öreleyerek 

seçim kazanmaya yetti.

DIŞ BORÇLARDA 
“ÖDEYEMEME” ENDIŞESI

İktidarın “seçim kazandıran” bu 
formülünün faturasının halka çıkarılma 
vakti geldiğinde, ekonominin dümeni 
“piyasanın adamı” Mehmet Şimşek’e 
verildi. Çünkü seçim kazandırmanın 
bedeli yüksek oldu. İç tüketimi canlı 
tutmak adına yapılan parasal geniş-
leme hamlesi dış ticaret açığını tırman-
dırdı. 2020 yılında 46 milyar dolar olan 
dış ticaret açığı 2022’de 109,5 milyar 
dolara tırmandı. Sadece 2023’ün ilk 
8 ayında dış ticaret açığı 82,3 milyar 
dolara ulaştı. Ocak-Temmuz 2023 
döneminde cari açık, geçen yılın aynı 
dönemine göre 10 milyar dolardan fazla 
artarak 42,3 milyar dolara yükseldi. 
Temmuz 2023’te kısa vadeli dış borç, 
geçen yılın temmuz ayına göre yüzde 
11,2 artarak 165,8 milyar dolara yükseldi. 
Vadesine 1 yıl veya daha az kalmış dış 
borçlar ise toplamda 210 milyar dolarla 
tehlike çanlarını çaldırdı. Dış borçtaki 
tırmanışın yanında döviz kurunun da 
son 3 ayda yüzde 40 artması, ödemeler 
dengesi krizini gündeme getirdi.

“ACI REÇETE” YEREL 
SEÇIM SONRASINDA

Dış borçların ödenemez noktaya 
gelmesine ilişkin endişenin her geçen 
gün artması, enflasyonun yüzde 60’a 
kadar ulaşması iktidarı “ekonomiyi 
soğutma” düşüncesine itti. Tüketimin 
dizginlenerek borçların makul sevi-

yelere çekilmesi (ekonomik daralma, 
kemer sıkma, işsizlik) krizden çıkış 
için uygulanacak. Faizlerdeki artış, 
krediye erişimi kısıtlayacağından 
piyasadaki canlılığın yerel seçimlere 
kadar “yavaş yavaş”, yerel seçim son-
rası ise “hızlı hızlı” ortadan kaybolması 
sağlanacak. Haziran ayından bu yana 
Merkez Bankası’nın politika faizini 
yüzde 8,5’ten yüzde 30’a yükseltme-
sine rağmen enflasyonun yüzde 60’a 
ulaştığı dikkate alındığında, faiz artış-
larında iktidarın önünde uzun bir yol 
olduğu görülüyor.

Ekonomik krizden çıkış için daya-
tılacak olan “acı reçete” tam olarak 
uygulanmak için yerel seçim sonrasını 
bekleyecek gibi dursa da sinyallerini 
şimdiden veriyor. Faizler artırılırken 
krediye erişim imkânları şimdilik sert 
tedbirlerle engellenmiyor. Piyasanın 
doğruları ile siyasetin doğruları bir 
noktada birleştirilmek istenerek yerel 
seçime kadar durum “idare ediliyor”.

Ekonomik ve siyasi ikballeri için 
borçlandırdıkları milyonlarca yurttaşı 
ise asıl olarak yerel seçim sonrası çok 
zor günler bekliyor. Gelirlerin asgari 
giderleri bile karşılamadığı noktada 
vatandaşın borcunu döndürebilmek 
için daha yüksek faizlerle borçlan-
maktan başka hiçbir yolu gözükmü-
yor. İktidarın dayatacağı acı reçeteyi 
asla kabul etmemek ve bu yolda 
mücadele etmek ise nihai kurtuluş 
için yegâne seçenek olarak yine önü-
müzde duruyor.

* Ekonomi Gazetecisi.
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